
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н Е 

 

27.10. 2016           № 173
   
   с.Идолга 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета за 9 месяцев 2016 года 

Идолгского муниципального образования 

Татищевского  муниципального района  

Саратовской области 

 

 

     На основании Устава Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, во исполнение 

решения Совета депутатов Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального  района Саратовской области от 25.10.2013 

№3/26-1 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Идолгском 

муниципальном образовании Татищевского муниципального  района 

Саратовской области», п о с т а н о в л я ю: 

     1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2016 

года согласно приложению. 

     2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования                               Д.А.Киселев 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

                                                                         к постановлению администрации 

 Идолгского муниципального 

 образования Татищевского 

 муниципального района 

 Саратовской области 

 от 27.10.2016 №173 

 1. Доходы бюджета     

        

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 
  

1 2 3 4 5 6   

Доходы бюджета - всего 010 х 5 758 900,00 3 755 884,72 2 003 015,28   

     в том числе:             

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 4 690 000,00 3 163 546,30 1 526 453,70   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 500 000,00 858 630,65 -358 630,65   

Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 500 000,00 858 630,65 -358 630,65   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций 010 000.1.01.02010.01.0000.110 500 000,00 858 117,97 -358 117,97 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110 - 512,68 -512,68 

  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 150 000,00 234 593,40 -84 593,40   

Единый сельскохозяйственный налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 150 000,00 234 593,40 -84 593,40   
Единый сельскохозяйственный налог, 
взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 010 000.1.05.03010.01.0000.110 150 000,00 234 593,40 -84 593,40 

  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 3 645 000,00 1 006 608,80 2 638 391,20   

Налог на имущество физических лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 1 345 000,00 446 280,05 898 719,95   
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 010 000.1.06.01030.10.0000.110 1 345 000,00 446 280,05 898 719,95 

  

Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 2 300 000,00 560 328,75 1 739 671,25   

Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 300 000,00 247 203,25 52 796,75   
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 000.1.06.06033.10.0000.110 300 000,00 247 203,25 52 796,75 

  

Земельный налог с физических лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 2 000 000,00 313 125,50 1 686 874,50   
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  010 000.1.06.06043.10.0000.110 2 000 000,00 313 125,50 1 686 874,50 

  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000.1.08.00000.00.0000.000 5 000,00   5 000,00   
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 000.1.08.04000.01.0000.110 5 000,00   5 000,00 

  



Государственная   пошлина   за    
государственную регистрацию   
транспортных   средств    и    иные 
юридически   значимые   действия,   
связанные   с изменениями и выдачей 
документов на  транспортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение 
права  на управление транспортными 
средствами 010 000.1.08.04020.01.0000.110 5 000,00   5 000,00 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000.1.11.00000.00.0000.000 40 000,00 25 121,45 14 878,55 

  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 40 000,00 25 121,45 14 878,55 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 40 000,00 25 121,45 14 878,55 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 010 000.1.11.05035.10.0000.120 40 000,00 25 121,45 14 878,55 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 350 000,00 1 038 592,00 -688 592,00 

  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 50 000,00 408 800,00 -358 800,00 

  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000.1.14.02050.10.0000.410 50 000,00 408 800,00 -358 800,00 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу. 010 000.1.14.02053.10.0000.410 50 000,00 408 800,00 -358 800,00 

  

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 000.1.14.06000.00.0000.430 300 000,00 629 792,00 -329 792,00 

  

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000.1.14.06020.00.0000.430 300 000,00 629 792,00 -329 792,00 

  

Доходы от продажи земельных участков. 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 010 000.1.14.06025.10.0000.430 300 000,00 629 792,00 -329 792,00 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 1 068 900,00 592 338,42 476 561,58   



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 1 068 900,00 592 338,42 476 561,58 

  

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000.2.02.01000.00.0000.151 208 000,00 134 000,00 74 000,00 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000.2.02.01001.00.0000.151 208 000,00 134 000,00 74 000,00 

  

Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности из ОФФПП. 010 000.2.02.01001.10.0000.151 208 000,00 134 000,00 74 000,00 

  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000.2.02.03000.00.0000.151 160 000,00 94 067,22 65 932,78 

  

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 000.2.02.03015.00.0000.151 160 000,00 94 067,22 65 932,78 

  

Субвенция бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутсвуют военные комиссариаты 010 000.2.02.03015.10.0000.151 160 000,00 94 067,22 65 932,78 

  

Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.04000.00.0000.151 700 900,00 364 271,20 336 628,80   
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000.2.02.04014.00.0000.151 700 900,00 364 271,20 336 628,80 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000.2.02.04014.10.0000.151 700 900,00 364 271,20 336 628,80 

  

         

        

        

 



 
2. Расходы бюджета 

           

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

     

1 2 3 4 5 6      

Расходы бюджета - всего 200 х 5 914 600,00 3 848 526,09 2 066 073,91      

     в том числе:                

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 4 095 000,00 2 833 092,94 1 261 907,06      

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 546 900,00 41 000,01 505 899,99 

     

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.121 420 000,00 10 920,00 409 080,00 

     

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 126 900,00 30 080,01 96 819,99 

     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 000.0104.0000000000.000 3 395 100,00 2 750 253,73 644 846,27 

     

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.121 1 128 100,00 1 016 001,43 112 098,57 

     

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 340 700,00 253 350,86 87 349,14 

     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0104.0000000000.244 759 300,00 719 075,76 40 224,24 

     

Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 954 000,00 729 340,01 224 659,99      

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 000.0104.0000000000.851 158 000,00 - 158 000,00 

     

Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 5 000,00 2 850,00 2 150,00      

Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 50 000,00 29 635,67 20 364,33      
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000.0107.0000000000.000 126 600,00 40 000,00 86 600,00 

     

Специальные расходы 200 000.0107.0000000000.880 126 600,00 40 000,00 86 600,00      

Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 10 000,00 - 10 000,00      

Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 10 000,00 - 10 000,00      

Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 16 400,00 1 839,20 14 560,80      
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0113.0000000000.244 14 000,00 - 14 000,00 

     

Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 2 400,00 1 839,20 560,80      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 160 000,00 94 067,22 65 932,78      

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000.0203.0000000000.000 160 000,00 94 067,22 65 932,78      

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.121 115 000,00 71 497,22 43 502,78 

     

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 35 000,00 22 570,00 12 430,00 

     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0203.0000000000.244 10 000,00 - 10 000,00 

     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 901 500,00 430 371,20 471 128,80      

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 695 900,00 364 271,20 331 628,80      

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 000.0409.0000000000.243 289 447,19 289 447,19   

     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 200 000.0409.0000000000.244 406 452,81 74 824,01 331 628,80 

     



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000.0412.0000000000.000 205 600,00 66 100,00 139 500,00 

     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0412.0000000000.244 205 600,00 66 100,00 139 500,00 

     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 758 100,00 490 994,73 267 105,27      

Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 758 100,00 490 994,73 267 105,27      
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0503.0000000000.244 758 100,00 490 994,73 267 105,27 

     

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 х -155 700,00 -92 641,37   

     

 

 



 
  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 х 155 700,00 92 641,37 63 058,63 

     в том числе:           

источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 х       

       из них:           

  520         

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 х       

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 155 700,00 92 641,37 63 058,63 

 - увеличение остатков средств, 
всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -5 758 900,00 

-4 774 
607,06 х 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -5 758 900,00 

-4 774 
607,06 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -5 758 900,00 

-4 774 
607,06 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -5 758 900,00 

-4 774 
607,06 х 

 - уменьшение остатков средств, 
всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 5 914 600,00 4 867 248,43 х 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 5 914 600,00 4 867 248,43 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 5 914 600,00 4 867 248,43 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 5 914 600,00 4 867 248,43 х 

 

 


